
 

 

 
 
 
 

Turn- und Sporthallen Gallneukirchen  
Tarifordnung ab 01.01.2025 

 
 

Leistungen 
Regions 

tarif 
Normal 

tarif 
Einheit 

A) Training / Meisterschaft ohne Einnahmen:       

1/3 Halle mit Beleuchtung 14,00 € 32,00 €  / Stunde 
2/3 Halle mit Beleuchtung 29,00 € 63,00 €  / Stunde 
3/3 Halle mit Beleuchtung 43,00 € 94,00 €  / Stunde 

Turnhalle mittel   29,00 € 63,00 €  / Stunde 

Dojo   14,00 € 32,00 €  / Stunde 

Turnhalle klein   14,00 € 32,00 €  / Stunde 
        
Tagestarif A       

3/3 Halle mit Beleuchtung 212,00 € 471,00 €  / Tag 
        
B) Turnierveranstaltungen:       
3/3 Halle mit Beleuchtung (inkl. Tribüne) 53,00 € 117,00 €  / Stunde 
    
Tagestarife B ab 4. Stunde    
3/3 Halle mit Beleuchtung (inkl. Tribüne) 265,00 € 588,00 €  / Tag 

Technische Anlagen 14,00 € 32,00 €  / Tag 
Foyer (LMS, Haupteingang bei Veranstaltungen  
zwingend inkl. Catering) 20,00 € 45,00 €  / Tag 

        
Hallentechniker 54,30 € 54,30 €  / Stunde 

Reinigungskraft 35,00 € 35,00 €  / Stunde 
        
Kaution bei Turnieren und Meisterschaften 500,00 € 500,00 €   
        
Stornogebühr lt. Tarifordnung:       

bis 4 Wochen vor der Veranstaltung kostenlos kostenlos   

bis 2 Wochen vor der Veranstaltung 10,00% 10,00%   

bis 1 Woche vor der Veranstaltung 30,00% 30,00%   

bis 3 Tage vor der Veranstaltung 50,00% 50,00%   

Absage der Veranstaltung nicht gemeldet 80,00% 80,00%   

In den Tarifen ist keine Umsatzsteuer enthalten  
 
  



 

 

 
Ermäßigungen: 
Training generell sowie Meisterschaft und Turniere in der mittleren und kleinen Sporthalle 
inklusive Dojo für Vereine und Institutionen aus Gallneukirchen werden mit einer 
Naturalförderung zu 100% unterstützt. 
 
Gültigkeit, Wertanpassung: 
Die Miete wird jährlich um die Steigerung des VPI 2010 per 1.1. d.J. erhöht.  
Die Anpassung der Personalkosten soll analog zur Indexanpassung ohne weitere 
Beschlussfassung durch den Gemeinderat, zeitgleich mit der Indexanpassung, erfolgen.  
 
Diese Tarifordnung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 
 
Der Bürgermeister 
Mag. Sepp Wall-Strasser 


